

貸借対照表

令和5年 3月31日 現在

三共生興アパレルファッション株式会社

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
[流動資産]	3,247,651,010	[流動負債]	1,740,698,136
現金及び預金	4,145,875	電子債務	377,669,736
受取手形	23,032,337	買掛金	976,570,338
電子債権	409,836,453	短期借入金	269,227,503
売掛金	2,392,973,859	未払法人税等	3,301,936
商品及び製品	395,839,075	未払費用	78,972,687
前払費用	13,679,476	預り金	3,920,618
貸倒引当金	-2,543,000	役員賞与引当金	4,400,000
未収消費税等	10,686,935	為替予約	26,635,318
[固定資産]	161,140,290	[固定負債]	139,071,070
有形固定資産	6,631,368	退職給付引当金	139,071,070
建物及び構築物	2,319,962		
工具・器具及び備品	4,311,406	負債合計	1,879,769,206
無形固定資産	5,913,819	純資産の部	
電話加入権	1,209,998	科 目	金 額
ソフトウェア	2,653,333	[株主資本]	1,522,855,455
営業権	1	資本金	100,000,000
商標権	2,050,487	資本剰余金	270,000,000
投資その他の資産	148,595,103	その他資本剰余金	270,000,000
投資有価証券	59,100,201	利益剰余金	1,152,855,455
長期前払費用	89,993	利益準備金	67,500,000
繰延税金資産	89,404,909	別途積立金	370,000,000
固定化営業債権	11,562,588	繰越利益剰余金	715,355,455
貸倒引当金	-11,562,588	[評価・換算差額等]	6,166,639
		その他有価証券評価差額金	23,588,800
		繰延ヘッジ損益	-17,422,161
		純資産合計	1,529,022,094
資産合計	3,408,791,300	負債及び純資産合計	3,408,791,300

個別注記表

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) たな卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による原価法(収益性の低下による簿価の切り下げの方法)によっております。

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

リース資産以外の有形固定資産

定率法を採用しております。

但し、1998年4月1日以降に取得した建物(建物付属設備は除く)並びに2016年4月1日

以降に取得した建物付属設備及び構築物については定額法によっております。

(2) 少額減価償却資産

取得価額が10万円以上20万未満の資産については、3年間で均等償却する方法を採用しております。

(3) 無形固定資産

定額法によっております。

(4) 長期前払費用

効果の及ぶ期間に応じて均等償却する方法によっております。

3. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

売上債権、貸付金等の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上する方法によっております。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当事業年度末までの期間に帰属させる方法については、給付算定式基準によっております。

数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(5年)による定額法により按分した額を、それぞれ発生の翌事業年度から費用処理しております。

4. その他の重要な貸借対照表または損益計算書の作成に関する会計方針

(1) ヘッジ会計の方法

① ヘッジ会計の方法

繰延ヘッジ処理によっております。なお、振当処理の要件を満たしている為替予約については振当処理によっております。

② ヘッジ手段とヘッジ対象

- ・ヘッジ手段 …… 為替予約
- ・ヘッジ対象 …… 外貨建金銭債権債務

③ ヘッジ方針

外貨建取引の為替相場の変動リスクを回避する目的で為替予約取引を行っております。

④ その他リスク管理方法のうちヘッジ会計に係るもの

実需取引の範囲内で行われる為替予約取引について残高等を管理しております。

(2) 消費税及び地方消費税の会計処理の方法は、税抜き方式を採用しております。

5. 当期純利益金額 114,813,676円